O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e
recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor global do contrato é de R$ 3.035.156,00 (três milhões, trinta e cinco mil cento e cinquenta e seis reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,

SEI/TRE-PI - 0001980775 - Contrato https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_v...

[...]

nuvem em plataformas de colaboração, incluindo instalação, configuração e operacionalização, além de
suporte técnico e serviço de apoio operacional pelo período de 24 meses, e treinamento para as equipes
do Tribunal Regional Eleitoral do Pará e tribunais participantes.

VALOR TOTAL ESTIMADO:
R$ 172.846.570,04 (cento e setenta e dois milhões e oitocentos e quarenta e seis mil e quinhentos e
setenta reais e quatro centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/11/2023

HORÁRIO: 9h (horário de Brasília)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br

UASG: 070004

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
 

Menor Preço Global por Lote

TIPO:
 

Menor Preço

MODO DE DISPUTA:

[...]

emTecnologi
a Informação 
eComunicaçã

o (TIC) 

UNIDADE 22 
 R$                    

107.904,00  
 R$                     

2.373.888,00  

VALOR GLOBAL G1 
 R$                 

140.047.197,00  

O VALOR TOTAL DOS ITENS DA PROPOSTA DE PREÇOS É DE R$ 140.047.197,00 (CENTO 
E QUARENTA MILHÕES, QUARENTA E SETE MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS). 

1. VALIDADE DA PROPOSTA 

Esta Proposta de Preços tem validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de 
sua apresentação. 

2. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 

3. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL 

Nome: PATRÍCIA ANGELINA DA CONCEIÇÃO

[...]

Piauí (20ª e 69ª ZE), Parnaíba (03ª e 4ª ZE) e Paulistana (38ª ZE), respectivamente, itens 1,2
e 3. RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagrou-se vencedora a empresa NORCON SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 24.879.782/0001-49, relativamente ao Item 1 (R$
158.871,93) e Item 2 (R$ 242.438,72), no valor de R$ 401.310,65 (quatrocentos e um mil,
trezentos e dez reais e sessenta e cinco centavos). Item 3 pendente de homologação. DATA
DA HOMOLOGAÇÃO: 27/12/2023.

Procedimento Licitatório n° 37/2023. Pregão Eletrônico. Processo SEI 0015030-
24.2023.6.18.8000. OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de